
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 106

г. Петропавловск-Камчатский от 11.02.2021

Об установлении 
квалификационных категорий 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих  
образовательную  деятельность  
в  Камчатском  крае»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образо-
вательную деятельность», приказом Министерства образования и науки Камчат-
ского края от 23.09.2014 № 1259 «Об аттестационной комиссии по проведению 
аттестации педагогических работников в Камчатском крае» и на основании 
решения аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 
работников в Камчатском крае от 11.02.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную катего-
рию педагогическим работникам организаций, осуществляющих образователь-
ную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации педа-
гогических работников в Камчатском крае С.В. Арефьевой подготовить и напра-



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 59C9C8B309D6F7C639594FAF1678CEA8850D70CD

Владелец: Орешко Евгения Константиновна

Действителен с 21.12.2020 по 21.03.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

вить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в течение 
3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

И.о. Министра Е.К. Орешко



Приложение 1 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 11.02.2021 № 106 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория: 

 

1) Быкова Оксана Николаевна – воспитатель МАОУ «Начальная школа – 

детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Генералова Наталья Николаевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад № 1 

комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Иванова Галина Анатольевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 10» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4) Кожевникова Светлана Александровна – учитель МАОУ «Средняя школа 

№ 30» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Кочерга Любовь Марсовна – учитель МБОУ «Средняя школа № 2 п. Усть-

Камчатск» Усть-Камчатского муниципального района; 

6) Леденцова Анастасия Юрьевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 8» Елизовского муниципального района; 

7) Лицкан Елена Борисовна – учитель МБОУ «Елизовская средняя школа № 

8» Елизовского муниципального района; 

8) Сапунова Татьяна Викторовна – учитель МАОУ «Средняя школа № 24» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Судочакова Мария Николаевна – учитель МБОУ «Карагинская основная 

школа» Карагинского муниципального района; 

10) Удиревская Ольга Вафиевна – педагог дополнительного образования 

МАОУ «Средняя школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение 2 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 11.02.2021 № 106 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория: 

 

1) Глинская Ирина Александровна – учитель МАОУ «Средняя школа № 36» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Горбунова Татьяна Эдуардовна – социальный педагог МБОУ «Основная 

школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Гребёнкин Александр Петрович – тренер-преподаватель МБУДО «Детско-

юношеская спортивная школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

4) Дорогавцева Светлана Николаевна – учитель МБОУ «Корякская средняя 

школа» Елизовского муниципального района; 

5) Дубровина Наталья Александровна – воспитатель МБДОУ № 40 детский сад 

«Золотой ключик» Усть-Камчатского муниципального района; 

6) Захарова Анна Вячеславовна – педагог дополнительного образования 

МБУДО «Дом детского творчества» Вилючинского городского округа; 

7) Каллина Оксана Несторовна – учитель МАОУ «Средняя школа № 43» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

8) Кокова Светлана Павловна – учитель МКОУ «Пахачинская средняя школа» 

Олюторского муниципального района; 

9) Конюшева Анастасия Александровна – педагог дополнительного 

образования МКУДО районный дом детского творчества Мильковского 

муниципального района; 

10) Лепёшкина Анастасия Сергеевна – преподаватель КГПОБУ «Паланский 

колледж»; 

11) Мыринова Ольга Юрьевна – учитель МКОУ «Слаутнинская средняя школа» 

Пенжинского муниципального района; 

12) Нурмиева Татьяна Сергеевна – воспитатель МКДОУ № 1 «Детский сад 

«Рябинка» Тигильского муниципального района; 

13) Пальмин Денис Андреевич – учитель МКОУ «Каменская средняя школа» 

Пенжинского муниципального района; 

14) Петрук Ирина Валерьевна – преподаватель МБУДОСК «Детская 

художественная школа» Вилючинского городского округа; 



15) Попова Марина Александровна – воспитатель МАДОУ «Детский сад № 1 

комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

16) Рогова Алиса Владимировна – педагог дополнительного образования 

КГБУДО «Камчатский центр детского и юношеского технического 

творчества»; 

17) Улицкая Евгения Геннадьевна – учитель МБОУ «Корякская средняя школа» 

Елизовского муниципального района; 

18) Ушастикова Жанна Александровна – воспитатель МАОУ «Средняя школа № 

1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

19) Яковишин Галина Викторовна – преподаватель ГБПОУ КК «Камчатский 

медицинский колледж». 


